
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 27.054,51 EUR.
Importe 12.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.272,72 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 150/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-07-2024 a
las 14:33 horas.

Subministrament aigua mineral natural i lloguer de dispensadors d’aigua per a les dependències municipals

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
15981000 - Agua mineral.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento – Es un contracte administratiu de subministrament, d’acord als arts. 16 i 25 de la LCSP. –
La duració inicial del contracte és de dos anualitats, amb possibilitat d’efectuar una pròrroga per dos anualitats més.  – El valor
estimat que determina el proc. de licitació és de 27.054.51 €. – Els criteris de valoració son avaluables de forma automàtica i
amb fórmules, sense cap criteri sotmès a judici de valor, d’acord a la millor relació qualitat-preu i als requisits que estableixen
els articles 145 i 146 LCSP. – Per la qual cosa és possible dur a terme la licitació amb proc. obert simplificat tramitació
abreujada d’acord a l’article 159.6 de la LCSP.
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U8RgaDgOwLIIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Carcaixent
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.carcaixent.es

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U8RgaDgOwLIIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D
http://www.carcaixent.es


Lugar

Sala Reunions Palau Marquesa

Dirección Postal

Pl. Major, 1
(46740) Carcaixent España

Únic

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2024 a las 14:10 horas
Sobre Únic de documentació Adva. i criteris
quantificables automàticament

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Carcaixent

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(46740) Carcaixent España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Carcaixent

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(46740) Carcaixent España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Carcaixent

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(46740) Carcaixent España

Contacto

Teléfono +34 962457660
Fax +34 962433889
Correo Electrónico compres@carcaixent.es

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(46740) Carcaixent España
ES523

Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Fr6aa30Z5m0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Fr6aa30Z5m0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Valor estimado del contrato 10.172,53 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 6.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.677,68 EUR.
Clasificación CPV

15981000 - Agua mineral.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Objeto del Contrato: Subministrament aigua mineral natural i lloguer de dispensadors d’aigua per a les
dependències municipals

Descripción del procedimiento
- Subministrament d'aigua mineral natural embotellada per a consum humà, per mitjà del lloguer de fonts dispensadores
alimentades amb garrafes de fins a 20 litres. - Subministrament d'aigua mineral natural embotellada per a consum humà en
recipients de 33cl, 50cl i 1,5l.
Valor estimado del contrato 27.054,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.272,72 EUR.

Clasificación CPV
15981000 - Agua mineral.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1
Prórrogas: Una pròrroga de dues anualitats

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: Subministrament d'aigua mineral natural embotellada per a consum humà, per mitjà del lloguer de
fonts dispensadores alimentades amb garrafes de fins a 20 litres.

Descripción del lote Subministrament d'aigua mineral natural embotellada per a consum humà, per mitjà del lloguer de fonts
dispensadores alimentades amb garrafes de fins a 20 litres.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Valor estimado del contrato 10.909,08 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 6.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.454,54 EUR.
Clasificación CPV

15981000 - Agua mineral.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Oferta Econòmica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Qualitat
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Servei de manteniment
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Temps de resposta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Lote 2: Subministrament d'aigua mineral natural embotellada per a consum humà en recipients de 33cl, 50cl i
1,5l.

Descripción del lote Subministrament d'aigua mineral natural embotellada per a consum humà en recipients de 33cl, 50cl i 1,5l.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Reconeixement a la qualitat
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Temps resposta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 



Contacto

Teléfono +34 962457660
Correo Electrónico compres@carcaixent.es

Dirección Postal

Pl. Major, 1
(46740) Carcaixent España

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados

Preparación de oferta

Sobre Únic
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Únic
Descripción Conforme a l'apartat L del Quadre Resum del PCAP

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ajuntament de Carcaixent
Sitio Web https://www.carcaixent.es/

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000013729377 |  2024-000750466 | Mon, 08 Jul 2024 14:33:41:829 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103963969120771327603338400849400212465 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://www.carcaixent.es/

